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https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp-190820240410
https://tass.ru/ekonomika/21601005
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https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_090820240200
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                                             ၊                                                                  ၊ 
                                   -                                                          ။  
Source: www.bangkokpost.com  ,         ၊                 ၊              ။ 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/NayPyitaw-220820241034 
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Source:   https://www.dw.com/en/german-industrial-orders-fall-amid-sluggish-foreign-trade/a-69978324 
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Source:  https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_230820240315 
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                                                              (All India Rubber Industries Association-
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http://www.bangkokpost.com/
https://myantrade.gov.mm/article/NayPyitaw-220820241034
https://www.dw.com/en/german-industrial-orders-fall-amid-sluggish-foreign-trade/a-69978324
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_230820240315
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Source: India facing acute shortage of natural rubber, prices soar, The Economic Times, 16 August 2024. 
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Source:  https://myantrade.gov.mm/article/STP(Ygn)_23082024_15:25 
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https://myantrade.gov.mm/article/STP(Ygn)_23082024_15:25
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Source:  https://myantrade.gov.mm/article/NayPyitaw-200820240938 
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http://www.bangkokpost.com/
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                                                    ၃၀                     

                                            ၃ ၀                                 ၏                    
          ။                                         ၊                                                    
၎       ၏                             ။                                                                       
                                                         ၏                                          ။           
                                                                                                       
                   ။ 

                                ၌                ၆,၀၀၀                                             
                                                                                                                  
                       ။ ၂၀၂၂-၂၀၂၃                                                 ၅၀,၉၂၀                       
၂၀၂၃-၂၀၂၄                         ၄ ၃,၂၇ ၀                      ။ 

                                                                                                   
                     ၅                               ၊                                                  
              ။                                                           ၂၀ ၀                       ၍ 
                  ၂၀ ၅       ၊                          ၌                                             ။              
                                                                                                ။ 

                                                                ၊                                            
        ။                                                                                         ။             
                                                                                                            
                     ။ Source : Finance.yahoo,    Source: https://www.doca.gov.mm 
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၂၀၂၄       ၊         ၆       ၈                        ၊              ၌                                  
                                                                             ၊                               
                                     ။  

      ၍                                                                                                          
   ၊                                                                                               
                                                                              ၊                               
                   ၊                                 ၊                                                                
                                                                                                ။ 
        ။          India Business & Trade, India urges BIMSTEC group members to relook proposed FTA, August 8, 
2024   ,                 ၊                  ၊                   

Source: https://myantrade.gov.mm/article/STP(Ygn)_15082024_14:29 

 

ကုန်စည်ဒိင်ု ေစျေဵနှုန်ဵြျောဵ   
 ၂၀၂၄၊ သသဂုတလ်အတင်ွဵ မြို့နယ်အလိုက် ဆန်ေစျေဵနှုန်ဵ (အိတ်/ကျေပ်)(၃.၉.၂၀၂၄) ထိ

မြို့နယ် ဆန်သကြ်ဵထိပ်စေဟာင်ဵ ေပါ်ဆန်ဵ  

ဖျောပု ဳ - 110000-120000 

ေမြာင်ဵမြ 80000-85000 110000-120000 

ေဒဵဒေဲ 82000-87000 110000-120000 

ဝါဵခယ်ြ 80000-85000 100000-110000 

ဘုိကေလဵ 80000-85000 100000-110000 

ေြာ်လမြိုင်ကျွန်ဵ 80000-85000 100000-110000 

လပွတ္တာ - 100000-110000 

ကျေ ိုက်လတ် 80000-85000 100000-110000 

ဘုေင်ဴေနာင် 80000-85000 140000-145000 (ရရွှေဘုိရေါ်ဆန်း)  

Source: MRF 

 

 

၂၀၂၄၊ သသဂုတလ်၏ အပတ်စဉ် ေော်ဘာေစျေဵနှုန်ဵ (တန/် ေဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 5.8.2024 1650-1700 1600-1650 1550-1600 1500-1550 1450-1500 

2 12.8.2024 1650-1700 1600-1650 1550-1600 1500-1550 1450-1500 

3 19.8.2024 1700-1850 1650-1800 1600-1750 1550-1700 1500-1650 

4 26.8.2024 1800-1950 1750-1900 1700-1850 1650-1800 1600-1750 

Source: MRPPA

https://myantrade.gov.mm/article/STP(Ygn)_15082024_14:29
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စဉ ် ေက်စွဲ 
ေပါ်ဆန်ဵ(နယ်စုဳ) ခွနဳီ(ေှယ်) ဧညဴ်ြထ 25% အသကြ်ဵ ငစိန် 

ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ  လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ 

1 1.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

2 2.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

3 5.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

4 6.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

5 7.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

6 8.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

7 9.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

8 12.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

9 13.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

10 14.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

11 15.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

12 16.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

13 19.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

14 20.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

15 21.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

16 22.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

17 23.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

18 26.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

19 27.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

20 28.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

21 29.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

22 30.8.2024 120000 115000 110000 103000 100000 95000 68000 67000 66000 72000 71000 70000 

Source: Myanmar Rice 

၂၀၂၄၊ သသဂုတလ် အတွင်ဵမဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ မြန်ြာနိုင်ငဳ တောဵဝင်ေငွေသကဵေစျေဵကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 1.8.2024 2100.0 58.946 289.90 1569.4 25.076 1402.8 

2 2.8.2024 2100.0 59.398 291.20 1576.3 25.076 1409.0 

3 5.8.2024 2100.0 59.634 295.01 1590.8 25.055 1476.6 

4 6.8.2024 2100.0 59.263 293.97 1584.1 25.017 1449.8 

5 7.8.2024 2100.0 58.997 292.33 1583.2 25.013 1431.8 

6 8.8.2024 2100.0 59.364 293.14 1586.3 25.012 1437.8 

7 9.8.2024 2100.0 59.532 292.72 1586.8 25.016 1426.3 

8 12.8.2024 2100.0 59.532 292.45 1585.0 25.010 1425.7 

9 13.8.2024 2100.0 59.735 292.84 1586.8 25.009 1421.3 

10 14.8.2024 2100.0 60.043 293.80 1595.6 25.013 1426.9 

11 15.8.2024 2100.0 60.009 293.32 1593.8 25.014 1425.7 

12 16.8.2024 2100.0 59.957 292.99 1591.8 25.010 1413.0 

13 19.8.2024 2100.0 60.967 294.06 1602.4 25.021 1437.7 

14 20.8.2024 2100.0 61.412 294.06 1605.8 25.070 1434.1 

15 21.8.2024 2100.0 61.278 294.28 1605.6 25.021 1437.4 

16 22.8.2024 2100.0 61.126 294.15 1605.8 25.013 1441.0 

17 23.8.2024 2100.0 61.287 294.22 1605.3 25.025 1439.2 

18 26.8.2024 2100.0 61.819 294.99 1612.2 25.036 1460.3 

19 27.8.2024 2100.0 61.593 294.58 1609.1 25.018 1446.8 

20 28.8.2024 2100.0 61.792 294.59 1610.9 25.011 1454.5 

21 29.8.2024 2100.0 61.792 295.52 1613.0 25.038 1451.3 

22 30.8.2024 2100.0 61.883 296.06 1612.0 25.040 1477.3 

Source: Central Bank of Myanmar 
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၂၀၂၄၊ သသဂုတ်လ ဘုေငဴ်ေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ ေန့စဉ်ပဲြျေ ိုဵစုဳေစျေဵနှုန်ဵ (တန/်ကျေပ)် 

စဉ် ေကစဲွ် 
ြတ်ပဲ 

FAQ/ RC 

ပဲစင်ဵငုဳ 

RC 
ပဲတီစိြ်ဵ(ပခုက္ကူ) 

ပဲတီေေွှေဝါ 
(ခေြ်ဵ) 

ကုလာဵပဲမဖူလုဳဵကကီဵ ေထာပတ်ပဲ 

2024 2024 
 

          
 

1 1.8.2024 3710000 4430000 1837200-2042300 2602700  - 4204100 

2 2.8.2024 3390000 4352000 1837200-2042300 2602700 - 4204100 

3 5.8.2024 3424000 4325000 1837200-2042300 2602700 - 4204100 

4 6.8.2024 3420000 4282000 1837200-2042300 2602700 - 4204100 

5 7.8.2024 3425000 4436000 1837200-2042300 2602700 - 4100000 

6 8.8.2024 3484000 4550000 1886200-2042300 2602700 - 4100000 

7 9.8.2024 2591000 4600000 1938200-2400600 2602700 - 4100000 

8 12.8.2024 3628000 4600000 1938200-2400600 2602700 - 4100000 

9 13.8.2024 3793000 4725000 1938200-2400600 2651600 - 4100000 

10 14.8.2024 3807000 4800000 1938200-2400600 2651600 - 4100000 

11 15.8.2024 3784000 4790000 1938200-2400600 2651600 - 4100000 

12 16.8.2024 3692000 4725000 1990300-2400600 2651600 - 4100000 

13 19.8.2024 3763000 4772000 1990300-2400600 2651600 - 4100000 

14 20.8.2024 3755000 47520000 1990300-2400600 3110900 - 4100000 

15 21.8.2024 3711000 4637000 1990300-2400600 3110900 - 4100000 

16 22.8.2024 3730000 4700000 1990300-2449600 3110900 - 4100000 

17 23.8.2024 3758000 4750000 1990300-2449600 3110900 - 4100000 

18 26.8.2024 3831000 4850000 1990300-2449600 3110900 - 4100000 

19 27.8.2024 3925000 5065000 1990300-2553700 3110900 - 3726400 

20 28.8.2024 3904000 5130000 1990300-2553700 3110900 - 3726400 

21 29.8.2024 3885000 5050000 1990300-2553700 3110900 - 3726400 

22 30.8.2024 3993000 5225000 1990300-2553700 3110900 - 3726400 

Source: ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်  

၂၀၂၄၊  သသဂုတ်လ ဘုေငဴ်ေနာင်ကုန်စညဒုိ်င်၏ ေန့စဉ်ပဲြျေ ိုဵစုဳေစျေဵနှုန်ဵ (တန/်ကျေပ်) 

စဉ ် ေက်စွဲ ပဲကကီဵ(ေေွှေကျွန်ဵ) ပဲလွန်ဵမဖူ(မြစ်ဝကျွန်ဵေပါ်) ဘုိကိတ် 
ပဲပုပ(်မြစ်ဝကျွန်ဵေပါ်) 

(အထွက်တိုဵ) 
ေမပာင်ဵဆန် 

1 1.8.2024 3359000-3469200 3449600-2553700 2856800-3013000 2856800-3062000 881800-894100 

2 2.8.2024 3359000-3469200 3449600-2553700 2856800-3013000 2856800-3062000 881800-894100 

3 5.8.2024 3359000-3469200 3449600-2553700 2908900-3013000 3062000-3368100 881800-894100 

4 6.8.2024 3359000-3469200 3449600-2553700 2908900-3013000 3062000-3368100 881800-894100 

5 7.8.2024 3359000-3469200 3449600-2553700 2908900-3013000 3062000-3368100 894100-906300 

6 8.8.2024 3359000-3469200 3449600-2553700 2908900-3013000 3368100-3573300 894100-906300 

7 9.8.2024 3359000-3469200 2498600-2602700 2908900-3013000 3368100-3573300 894100-906300 

8 12.8.2024 3359000-3469200 2498600-2602700 2908900-3013000 3570200-3778400 894100-906300 

9 13.8.2024 3359000-3469200 2498600-2602700 2957800-3062000 3570200-3778400 967600-979800    

10 14.8.2024 3359000-3469200 2550600-2602700 3009900-3114000 3570200-3778400 967600-979800    

11 15.8.2024 3359000-3469200 2550600-2602700 3009900-3114000 3570200-3778400 967600-979800    

12 16.8.2024 3359000-3469200 2550600-2602700 3009900-3114000 3570200-3778400 967600-979800    

13 19.8.2024 3359000-3469200 2602700-2654700 3062000-3166100 3674300-3778400 967600-979800    

14 20.8.2024 3359000-3469200 2651600-2706800 3163000-3267100 3674300-3778400 1059400-1071700    

15 21.8.2024 3359000-3469200 2651600-2706800 3163000-3368100 3674300-3778400 1059400-1071700    

16 22.8.2024 3359000-3469200 2651600-2706800 3264000-3573300 3674300-3778400 1059400-1071700    

17 23.8.2024 3359000-3469200 2651600-2706800 3264000-3573300 3674300-3778400 1059400-1071700    

18 26.8.2024 3359000-3469200 2651600-2706800 3264000-3573300 3674300-3778400 1059400-1071700    

19 27.8.2024 3359000-3469200 2755800-2859900 3264000-3573300 3674300-3778400 1059400-1071700    

20 28.8.2024 3359000-3469200 2755800-2859900 3368100-3674300 3674300-3778400 1059400-1071700    

21 29.8.2024 3248700-3469200 2755800-2859900 3368100-3674300 3674300-3778400 1059400-1071700    

22 30.8.2024 3248700-3469200 2755800-2859900 3368100-3674300 3674300-3778400 1059400-1071700    

ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်Source:   
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 ၂၀၂၄၊ သသဂုတ်လအတွင်ဵ မဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ (FOB) ပဲေစျေဵနှုန်ဵြျောဵ(ြတန်/ ေဒါ်လာ) 

ပဲအြျေ ိုဵအစာဵ 

1.8.2024 

to  

2.8.2024 

5.8.2024 

to 

9.8 .2024 

12.8.2024 

to  

16.8.2024 

19.8 .2024 

to 

23.8.2024 

26.8.2024 

To 

30.8.2024 

မတ်ေဲ (2023-24 Crop) FAQ 935-945 925-935 895-905 860-870 860-870 

  SQ 1025-1035 1015-1025 985-995 950-960 950-960 

                /      (FAQ) 1035-1055 1025-1045 995-1015 960-980 960-980 

                /      (SQ) 1135-1155 1125-1145 1095-1115 1060-1080 1060-1080 

               1035-1055 1025-1045 995-1015 960-980 960-980 

ေဲတီစိမ်း (2023-24 Crop) FAQ (   ) 700-710 700-710 700-710 700-710 700-710 

  ရရွှေဝါအကြီး(Size  3.5 mm &up) 850-860 850-860 830-840 830-840 830-840 

  ရရွှေဝါအကြီး (Size  3.25 mm &up) 810-820 810-820 790-800 790-800 790-800 

  ရရွှေဝါအရသး (Under 3.5 mm) 740-750 740-750 730-740 730-740 730-740 

ေဲတီစိမ်း (2023 -24 Crop) FAQ ေဲရနာြ် 690-700 680-690 700-710 700-710 700-710 

  SQ ေဲရနာြ် 950-960 950-960 950-960 950-960 950-960 

  အခွံချွတ်အလုံးကြီးအခခမ်း(အညာ) 960-980 960-980 960-980 960-980 945-965 

  အခွံချွတ်အလုံးရသးအခခမ်း (အညာ) 810-830 790-810 790-810 790-810 775-795 

  အခွံေါအလုံးရသးအခခမ်း(အညာ) 740-760 740-760 740-760 740-760 725-745 

ေဲ       (2023 -24 Crop) အနီ   1220-1230 1180-1190 1150-1160 1120-1130 1075-1085 

ေဲစင်းငုံ (2023-24 Crop) အခြူ(စစ်ြုိင်း) 1180-1190 1140-1150 1110-1120 1080-1090 1035-1045 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 1520-1530 1480-1490 1450-1460 1420-1430 1375-1385 

ြုလားေဲခြူလုံးကြီး V2 FAQ 860-870 885-895 885-895 885-895 860-870 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 1110-1130 1135-1155 1135-1155 1135-1155 1110-1130 

ေဲလွန်းခြူ FAQ 785-795 785-795 765-775 735-745 735-745 

  SQ  850-860 850-860 830-840 800-810 800-810 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 915-935 915-935 895-915 865-885 865-885 

ေဲလွန်းနီ FAQ 660-670 660-670 640-650 640-650 640-650 

ေဲရောေတ် FAQ 1390-1400 1350-1360 1300-1310 1250-1260 1200-1210 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 1415-1435 1375-1395 1325-1345 1275-1295 1225-1245 

ရခောင်းဆန်   265-275 265-275 265-275 270-280 270-280 

နှမ်းခြူ   1830-1840 1850-1860 1750-1760 1700-1710 1575-1585 

နှမ်းနြ်(စမုန်)   2220-2230 2350-2360 2250-2260 2220-2230 2150-2160 

နှမ်းညို   1480-1490 1520-1530 1450-1460 1420-1430 1305-1315 

နှမ်းနြ်(ရုိးရုိး)   1560-1570 1610-1620 1685-1695 1685-1695 1685-1695 

ရခမရောြ်ေဲ(အနီ)FAQ  1020-1030 1020-1030 1020-1030 970-980 970-980 

ရခမရောြ်ေဲ(အနီ)SQ   1170-1180 1170-1180 1170-1180 1120-1130 1120-1130 

ရခမရောြ်ေဲ(အခြူ)   1255-1265 1255-1265 1255-1265 1205-1215 1205-1215 

          (     )Light Speckled Kidney Beans 1020-1030 1020-1030 1020-1030 970-980 970-980 

ေဲယင်း(ဝါ)   520-530 520-530 520-530 520-530 520-530 

ေဲယင်း(နီ)   720-730 720-730 700-710 680-690 680-690 

         940-950 940-950 940-950 890-900 890-900 

                       1060-1080 1060-1080 1060-1080 1010-1030 1010-1030 

Azuki  (Small Red Bean)   1015-1025 1015-1025 1015-1025 965-975 965-975 

         (       )    1500-1520 1640-1660     

Source: ဘုရင့်ရနာင်ြန်ုစည်ဒိုင်  
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စဉ် 
 

အြျေ ိုဵအစာဵ 

31.7.2024 

to  

6.8.2024 

7.8.2024 

to  

13.8.2024 

14.8.2024 

to  

20.8.2024 

21.8.2024 

to  

27.8.2024 

28.8.2024 

to  

3.9.2024 

1 Myanmar White Rice 5% Broken 530-535 530-535 525-530 515-520 505-510 

2 Myanmar White Rice 5% Broken (Well Milled Sortexed) 535-540 535-540 530-535 520-525 515-520 

3 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 550-555 550-535 530-535 520-525 515-520 

4 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 535-540 535-540 525-530 515-520 510-515 

5 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 525-535 525-535 520-525 510-515 505-510 

6 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 500-510 500-510 500-510 500-510 500-505 

7 Myanmar Long Grain White Rice (Emata)25% Broken(Reasonable Well Milled) 490-500 490-500 485-495 475-485 475-485 

8 Myanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 540-545 540-545 535-540 520-525 515-520 

9 Myanmar White Rice (Kayinma) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 535-540 535-540 530-535 515-520 510-515 

10 Myanmar White Rice (Kayinma) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 525-535 525-535 525-530 510-515 505-510 

11 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 500-510 500-510 500-510 500-510 500-505 

12 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
540-545 540-545 530-535 520-525 515-520 

13 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 535-540 535-540 525-530 515-520 510-515 

14 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 525-535 525-535 520-525 510-515 505-510 

15 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 500-510 500-510 500-510 500-510 500-505 

16 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 540-545 540-545 535-540 520-525 515-520 

17 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 535-540 535-540 530-535 515-520 510-515 

18 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 525-535 525-535 525-530 510-515 505-510 

19 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 500-510 500-510 500-510 500-510 500-505 

20 Myanmar White Rice (Nga Sein Yar Kyaw)25% Broken(Reasonably Well-Milled) 490-500 490-500 485-495 475-485 475-485 

21 Myanmar Long Grain Fragrant Rice 5% Broken(Well Milled Double Polished Sortexed) 580-590 580-590 580-590 580-590 570-580 

22 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
540-545 540-545 535-540 520-525 515-520 

23 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 10% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
535-540 535-540 530-535 515-520 510-515 

24 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 15% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
525-535 525-535 525-530 510-515 505-510 

25 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 25% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
500-510 500-510 500-510 500-510 500-505 

26 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 635-645 635-645 640-650 640-650 640-650 

27 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 10 % Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 630-635 630-635 630-640 630-640 630-640 

28 Myanmar Long Grain Parboiled Brown Rice 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
640-650 640-650 640-650 640-650 650-655 

29 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 630-640 630-640 630-640 630-640 635-645 

30 Myanmar Glutinous Rice 5% Broken (Well Milled) 555-565 555-565 555-565 555-565 555-565 

31 Myanmar Glutinous Rice 10 % Broken (Well Milled) 545-555 545-555 545-555 545-555 545-555 

32 Myanmar Glutinous Rice  15 % Broken (Well Milled) 535-545 535-545 535-545 535-545 535-545 

33 Myanmar Glutinous Rice  10 % Broken (Reasonable Well Milled) 530-535 530-535 530-535 530-535 530-535 

34 Myanmar Brown Rice 10 % Broken 455-465 455-465 455-465 455-465 455-465 

Source: MRF 

 

 

 



P. 26 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၄၊ သသဂုတလ်အတွင်ဵ မပည်ပနိုင်ငဳ၏ စက်သဳုဵဆီေစျေဵနှုန်ဵ 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Natural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (USD/ gal) USD/ MMBtu) (USD/ gal) 
1 1.8.2024 78.55 80.72 248.20 2.06 241.55 

2 2.8.2024 76.97 80.16 241.27 1.98 242.15 

3 5.8.2024 72.45 75.80 228.62 1.91 228.59 

4 6.8.2024 73.97 77.13 235.97 1.97 232.11 

5 7.8.2024 73.36 76.61 231.31 2.04 230.11 

6 8.8.2024 75.58 78.58 236.59 2.09 235.44 

7 9.8.2024 76.19 79.09 239.94 2.15 236.38 

8 12.8.2024 77.03 79.73 239.50 2.21 234.47 

9 13.8.2024 79.55 81.72 243.20 2.17 240.00 

10 14.8.2024 78.82 81.10 238.33 2.16 240.03 

11 15.8.2024 77.17 79.90 231.85 2.22 237.06 

12 16.8.2024 77.93 80.86 235.30 2.19 237.32 

13 19.8.2024 76.28 79.40 230.56 2.11 232.15 

14 20.8.2024 73.87 77.12 225.00 2.24 224.91 

15 21.8.2024 74.04 77.06 224.35 2.20 226.54 

16 22.8.2024 74.04 76.11 220.02 2.19 224.80 

17 23.8.2024 72.98 77.19 224.32 2.06 227.00 

18 26.8.2024 75.32 79.48 229.20 2.01 231.54 

19 27.8.2024 77.17 81.26 228.87 1.96 234.80 

20 28.8.2024 75.65 79.63 223.39 1.91 228.28 

21 29.8.2024 74.64 78.68 221.23 2.12 223.26 

22 30.8.2024 76.04 80.12 225.65 2.14 229.52 

Source: Bloomberg Commodities 

 

၂၀၂၄၊ သသဂုတလ်အတွင်ဵ မဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ ကြ္ဘာဴေေွှေေစျေဵ (ေဒါ်လာ) 

No Date  London New York Yangon (YGEA) 

1 1.8.2024 2447 2451 4692.235 

2 2.8.2024 2455 2460 4764.393 

3 5.8.2024 2430 2433 4791.435 

4 6.8.2024 2414 2418 4637.813 

5 7.8.2024 2400 2404 4655.314 

6 8.8.2024 2398 2402 4670.871 

7 9.8.2024 2420 2426 4689.204 

8 12.8.2024 2431 2435 4733.717 

9 13.8.2024 2463 2468 4766.295 

10 14.8.2024 2463 2469 4800.479 

11 15.8.2024 2462 2465 4782.223 

12 16.8.2024 2455 2460 N/A 

13 19.8.2024 2506 2510 N/A 

14 20.8.2024 2503 2508 N/A 

15 21.8.2024 2521 2526 N/A 

16 22.8.2024 2508 2511 N/A 

17 23.8.2024 2498 2373 N/A 

18 26.8.2024 2515 2519 N/A 

19 27.8.2024 2509 2515 N/A 

20 28.8.2024 2538 2522 N/A 

21 29.8.2024 2522 2526 N/A 

22 30.8.2024 2516 2520 N/A 

Source: Bullionvault, e trade Myanmar 


